СОВЕТ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
От 16.12.2021                                                                                                             №  145
                                                           ст.Подгорная Синюха

Об утверждении порядка  ведения перечня видов муниципального
  контроля и органов  местного  самоуправления, уполномоченных на  их осуществление

                На основании пункта 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устава Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, Совет депутатов Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района решил:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, экономики, инвестициям и контролю (Володько).
4. Решение вступает в силу с момента официального  обнародования.

Глава Подгорносинюхинского
сельского поселения
Отрадненского района                                                               А.А.Кособоков

                ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
 Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
от  16.12.2021 г. № 145

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля.
2. Ведение перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень), осуществляет администрация поселения в лице уполномоченного ею структурного подразделения.
3. Перечень утверждается постановлением администрации поселения по форме согласно приложению к Порядку.
4. Внесение сведений в Перечень осуществляется на основании предложений структурных подразделений администрации поселения, подготовленных и направленных в структурное подразделение администрации поселения, уполномоченное на ведение Перечня, не позднее 10 дней со дня поступления предложений.
5. Ответственность за своевременность внесения сведений в Перечень, а также их полноту и достоверность несет руководитель (лицо, его замещающее) структурного подразделения администрации поселения, уполномоченного на его ведение.
6. Сведения, включенные в Перечень, являются общедоступными и подлежат размещению на официальном сайте Администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет») не позднее 7 дней с момента утверждения (изменения) Перечня.

Глава Подгорносинюхинского сельского
поселения Отрадненского района                                             А.А.Кособоков

[bookmark: _GoBack]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,
на территории  Подгорносинюхинского
сельского поселения
Отрадненского района

ПЕРЕЧЕНЬ
 видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Подгорносинюхинского  сельского поселения
Отрадненского района

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование подразделения администрации Подгорносинюхинского
сельского поселения
Отрадненского района
, наделенного полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты правовых актов, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальный жилищный контроль на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Решение от 16.12.2021 № 141 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района»

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Решение от 16.12.2021 № 142 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района»

	3
	Муниципальный контроль на автотранспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Решение от 16.12.2021 № 143 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автотранспорте, городском наземном электрическом транспорте и дорожной деятельности на территории Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района»

	4
	Муниципальный контроль в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий
	Администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	Решение от 16.12.2021 № 143 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий»

Глава Подгорносинюхинского сельского
поселения Отрадненского района					А.А.Кособоков